
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

ПРИКАЗ

09.03. 2023 г. Снежное №62

О закреплении территории микрорайона 
за МБОУ «СШ №8 Г. СНЕЖНОЕ»

В целях осуществления учета детей, проживающих на территории муниципального 
образования города Снежное, и приема детей, подлежащих зачислению в муниципальные 
образовательные организации, реализующие образовательную деятельность по программам 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего образования, на основании 
статей 4, 11 Федерального конституционного закона от 04.10.2022 № 5 - ФКЗ «О принятии в 
Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе 
Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», пункта 6 части I 
статьи 9, части 5 статьи 63, пункта 3, подпункта 4.1 пункта 4 статьи 67 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, раздела 4, 5 Порядка 
учета детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории муниципального 
образования, за которым закреплена муниципальная общеобразовательная организация, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 15 
июня 2017 года № 7-14, приказа Министерства просвещения Российской Федерации «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» от 02.09.2020 № 458, приказа 
Министерства просвещения Рорсийской Федерации «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования» от 15.05.2020 № 236, 
руководствуясь распоряжением главы администрации города Снежное «О закреплении 
территории микрорайонов за образовательными учреждениями города Снежное на 2023 год» 
от 06.03.2023 № 72-р, на основании приказа Отдела образования администрации города 
Снежное от 07.03.2023 г. № 73,'

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за работниками МБОУ «СШ № 8 Г. СНЕЖНОЕ» микроучастки 
согласно утверждённому списку закрепления территории микрорайонов за 
общеобразовательными учреждениями г. Снежное (Приложение 1).

2. Информировать жителей микрорайона о территории, закрепленной за МБОУ «СШ
№ 8 Г. СНЕЖНОЕ».

Директор МБОУ «СШ №8

Г. СНЕЖНОЕ» с учетом те
4. Контроль за исш

да обучающихся МБОУ «СШ № 8

:тавляю за собой.

О.В.Нещадим



Приложение 1 
к приказу МБОУ «СШ № 8 Г.СНЕЖНОЕ 

от 09.03.2023 г. №62

Перечень улиц и домов, закрепленных по микрорайону 
«МБОУ СШ № 8 Г.Снежиое»

с

№ п/п Наименование улиц Номера домов
1. пер. Донской
2. ул. 250 лет Донбасса 7-17
3. ул. Ар'сенальская ш.15 1-2
4. ул. Артёма 114-199
5. ул. Балабаева 1-16
6. ул. Латы 14-36 (четные)

125-133 (нечетные)

7. ул. Горького 134-163 (все)
8. ул. Донская 20, 22, 24
9. ул. Еременко, ш. 15 1-12
10. ул. Заводская 1-9
И. уй. Калинина 123-137 (нечетные) 

с 138 - до конца (все)
12. ул. Курортная, 15 осн. 3-8
13. ул. Молодой гвардии, ш. 15 1-18
14. ул. Надежды Крупской 138-160
15. ул. Нестерова, ш.15 1-10
16. ул. О. Кошевого 129-160
17. ул. Плужникова, ш-та 16
18. ул. Правды, ш-та 15 3-42
19. ул. Советская 89,91,93

102-120
20. ул. Строителей 1-5
21. ул. Федорова ш-та 15 1-11/4
22. ул. Хуторская, Черемушки (гаражи) 1-4
23. ул. Чкалова 101-123 (нечетные)

116-150 (четные)
24. ул. Эренбурга, ш-та 15 2-10

Директор «МБОУ СШ № 8 О.В. Негцадим


